A dictam Harmatii, in qua cortem posuit, currusque locavit, cum Byzantinos subjugasset. A nomine autem trium filiorum condidit palatia, quae Constantiniana et Constantis nuncupantur. Construxit item domum Tubacæ, et Iberitzæ, Acropolitæ vocata. Cæterum de templis et reliquis, quæ Constantinus Magnus ædificavit, postea in libro *De ædificiis* dicturi sumus.

Theodosius vero Junior quinto imperii anno, cum terræ motu muri collaborentur, eo quod Amalécites Chatzimbazarii in urbe habitarent, et blasphemæ dictæ in Trisagium effunderent, preces et supplicationes in Campo Tribunalis una cum patriarcha Proculo ac universo populo instituit: ac dum *Kyrie eleison* cantarent, puerulus quidam, cunctis videntibus, in aerem abreptus audivit angelos canentes: *Sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus immortalis, miserere nobis*: puer iterum in terram demisso, populus ad eundem modum cecinit, desilit quo terra motus: quapropter imperator omnes haereticos ex urbe ejecit, murosque ab Exocionio ad portam Auream usque protulit: quare etiam pone elephanlos isthie collocautos statuam suam crexit. Præterea et murum maritimū a Rhabdo ad portam Auream extendit, et a Sancto Antonio, Harmatii dicto, usque ad Blachernas, et ad portam Auream. Dux autem factiones populi, ab ipso imperatore Theodosio ei rei destinatæ, muros istos condiderunt, uti in libro *De ædificiis* dicemus.

De Augustione.

Quinta die mensis Octobris, præfecti regionum urbis in Gusteo, seu foro cibario, choreas ducebant in honorem imperatoris illius temporis; quem locum vulgus Augustionem appellat: quo etiam in loco suæ malitis statuam Constantinus erexit: quæ de re locum illum Augustiona vocavit; quem alias Gustionem appellamus.

De eodem Augustione. Quare equestris statua globum et crucem tenens erecta sit.

Cum Justinianus Magnus templum Sanctæ Sophiæ ædificasset, expurgavit etiam aream, eamque marmoribus exornavit, cum antea Gusteum, ut dictum est, seu forum cibarium esset: ideoque statuam suam equestrem ibi columnæ imposuit, quæ sinistra manu globum tenet, cui crux superimfixa est, quoniam ob fidem in crucem universi terrarum orbis imperium adoptus est. Globus enim terram significat, ob ejus figuræ rotunditatem; fidem vero crux, quia Deus in carne illi fuit affixus; dexteram autem manum versus orientem extensem habet, Persarum irruptione innuens, eosque extensione et repulso manus provincias Romanos invadore vetans, his quasi ver-

bis : State, Persæ, nec ulterius progredivini : A neque enim conduceat vobis. Fertur itaque ipsum Justinianum de rebus a Belisario gestis inflatum animo fuisse. Hic itaque Belisarius contra Persas et reliquias Orientis nationes ab imperatore legatus, cum omnes debellasset, ad oppugnandum Gelimerem missus fuit ad Mauritaniam : iste observante et commeatum intercludente Pharano, in magnam frumenti penuriam conjectus est Gelimer; quia in Mauritania frumentum non scriitur, sed coctis olyris vescuntur. Tum ille missis litteris postulat ab imperatore, ut sibi panem, spicngiam et citharam transmittat. Stupens igitur imperator a tabellario sciicitatur, cur ista petret. Respondit ille : Panem scilicet, quia cibum expedit; spongiam, ut corpus totum lacrymis abluit : citharam, ut in calamitatibus sibi solatio sit. Tunc admiratione stupefactus imperator postulata misit : ideo eretus animo Justinianus equestrem sibi statuum columnæ imposuit. Sed postea invidia motus in strenuissimum ducem Belisarium, ipsi oculos effudit, jussitque sedere eum ad Lauri monasterium, dato vasculo testaceo, ut qui illac transirent, obolum in illud conjicerent.